personæ additamentum in sancta Trinitate stolidè locuta est. At nos qui in catholica Ecclesia utpote proprii filii nati sumus, quæ omnia sunt dispensationis Domini nostri Jesu Christi suscipientes, atque Arium et Nestorium, Apollinarium quoque et hujus discipulos Eutychetem et Dioscorum abominantes, venerabiles imagines suscipimus, imagines tantum et nihil aliud eas scientes, secundum quod principalis tantummodo nomen habent et non substantiam. Cancræ autem more oblique gradientes, ad aliam blasphemiam ducuntur viam, dicentes :

*Gregorius episcopus legit :*

» Lætentur et exsultent, et fiducialiter agant hi  
 » qui veram Christi imaginem sincerissima anima  
 » faciunt et desiderant, et colunt, et in salutem  
 » animæ et corporis offerunt: quam ipse sacratis-  
 » simus immolator et Deus noster, ex nobis ex toto  
 » massam assumens, secundum tempus propriæ  
 » passionis in typum et rememorationem evidentis-  
 » simam tradidit ministris suis. Sese namque volun-  
 » tarie traditur memorabili et vivificæ morti suæ,  
 » acceptum panem benedixit, et gratias agens fre-  
 » git, et dans dixit: *Accipite et comedite in remis-*  
 » *sionem peccatorum; Hoc est corpus meum* (Math.  
 » xxvi). Similiter et calicem tradens dixit: *Hic*  
 » *est sanguis meus: hoc facite in meam commemoratio-*  
 » *nem* (Marc. xiv, Luc xxii). « Veluti nulla alia spe  
 » cie ab eo electa sub cælo, vel forma [figura] ima-  
 » ginari ejus incarnationem valente. Vide ergo quod  
 » imago vivifici corporis ejus pretiose ac honorabili-  
 » ter facta sit [Gr. En ergo imago vivif. cor. quæ  
 » pret. ac hon. fit]. Quid enim argumentatus est  
 » in hoc sapientissimus Deus? Nonne ut ostenderet  
 » et exprimeret evidenter nobis hominibus myste-  
 » rium quod operatus est per dispensationem suam?  
 » quia sicut id quod ex nobis suscipit, materia sola  
 » est humanæ substantiæ per omnia perfectæ, non  
 » figurantis propriæ subsistentem personam, ut non  
 » additamentum personæ divinitati intercidat: ita  
 » et imaginem materiam præcipuam, id est, panis  
 » substantiam præcepit offerri, non figurantem ho-  
 » minis formam, ne idololatria subintroducatur.  
 » Sicut ergo corpus Christi quod secundum naturam,  
 » sanctum est, utpote divinitus sanctificatum [Gr.,  
 » utpote deificatum]; ita manifestum est, quod ad  
 » optionem, id est, ipsa imago ejus sancta est, utpote  
 » per quamdam sanctificationem gratiæ sanctificata  
 » [Gr., deificata]. Hoc enim et mercatus est, [indu-  
 » strie gessit], ut diximus, Dominus Jesus, t sicut  
 » carnem quam suscepit, propria secundum natu-  
 » ram sanctificatione ex ipsa unitione deificavit;  
 » similiter et eucharistiæ panem, non ut falsam [ut  
 » non f.] imaginem naturalis carnis, per sancti Spi-  
 » ritus adventum sanctificandum, divinum corpus  
 » fieri voluit mediante sacerdote, qui oblationem de  
 » communi separans, ad sanctificationem pertingere  
 » facit. Itaque Christi caro secundum naturam ani-  
 » mata et intelligibilis, uncta est Spiritu sancto in di-

» vinitatem [mente prædita, uncta est per Spir  
 » sanctum divinitate]. Similiter et divinitus tr  
 » imago carnis ejus, divinus videlicet panis ref  
 » est Spiritu sancto cum calice vitam ferentis  
 » guinis lateris ejus. Hæc ergo demonstrata est  
 » imago dispensationis quæ in carne facta est,  
 » cet Christi Dei nostri, quemadmodum supr  
 » ctum est; quam ipse nobis verus naturæ viv  
 » tor et fictor voce propria tradidit. »

*Epiphanius diaconus legit :*

Patet, qualiter omnis sermo propositus, quæ  
 semel a veritate aversus est, in multas, et perici-  
 pravitates a consequentia seductoria profer-  
 quippe quod et isti præceptores novitatis pe-  
 sunt. Aversi enim a veritate propter imaginu  
 ctionem, etiam in alteram extremam apoplexi  
 saniam delapsi sunt. Etenim quasi ex Delphic  
 pode obliqua hæc et perniciosa dogmata or  
 consecuti sunt [vaticinati sunt]. Sed audiant :  
 verbali verbo: *Laqueus fortis viro labia sua, et*  
*tur proprii verbis oris* (Prov. vi). Ligna en  
 fenum et stipulam apposuerunt, quorum finis i  
 bustionem. Nullus enim aliquando tubarum Spi  
 sanctorum videlicet apostolorum, aut illius  
 Patrum nostrorum, incruentum sacrificium ne  
 quod in commemorationem Christi Dei nos  
 omnis dispensationis ejus efficitur, dixit ima  
 corporis ejus. Neque enim acceperunt a Domi  
 dicere vel confiteri, sed audiunt evangelice dic  
 eum: *Nisi manducaveritis carnem Filii homi*  
*biberitis ejus sanguinem, non intrabitis in r*  
*cælorum* (Joan. iv). Et: *Qui manducat meam*  
*et bibit sanguinem meum, in me manet, et eg*  
*(ibid.)* Et: *Accepto pane, gratias agens, fregit, et*  
*discipulis suis, et ait: Accipite et comedite; hoc*  
*pus meum.* Et, *accipiens calicem, gratias egit, et*  
*illis dicens: Bibite ex hoc omnes: hic est enim*  
*meus novi testamenti, qui pro multis effundetur in*  
*sionem peccatorum* (Math. xxvi, Marc. xxiv, Luc  
 Et non dixit, accipite et comedite imaginem et  
 mei. Sed et Paulus divinus apostolus ex divini  
 mini vocibus hauriens, ait: *Ego accepi a*  
*quod et tradidi vobis, quoniam in qua nocte tr*  
*tur, accepit panem, et gratias agens, fregit et*  
 D *Accipite et comedite; Hoc est corpus meum qu*  
*vobis frangitur: hoc facite in meam memem*  
*nem.* Similiter et calicem postquam cenavit, et  
 Hic calix novum testamentum est in meo sar  
 hoc facite, quotiescunque biberitis, in meam  
 morationem. *Quotiescunque enim manducabitis*  
*hunc, et calicem hunc bibetis, mortem Domini*  
*tiabit, donec veniat.* (I Cor. xi.) Ergo liqui  
 monstratum est, quod nusquam Dominus vi  
 stoli, aut Patres imaginem dixerunt sacrificii  
 sanguine, quod per sacerdotem offertur, sed  
 corpus et ipsum sanguinem. Et ante sanctific  
 quidem celebrationem. typos quibusdam [G  
 summationem, antitypa quibusdam sanctor